Casus vi. est in. c. conquesti. eo. ti. vbi ef-
fractores cum spoliacione ecclia-
rum post q̄s fuerint denunciati nō possūt absol-
ui nisi a sede apostolica. *¶* Pro cuius casus r̄ p̄
cedētis. maiori cuidētia est sciendū q̄ incen-
diarij r̄ effractoies eccliaz cum spoliacione
sūt excōicati ipso iure. sed incendiarij alioz lo-
corū nō. nisi excōicent. vel per statuta vel alio
modo. An tñ denunciacionem nō sūt mittēdū
ad sedem apostolicam. Sed si aliqui predicto-
rum denunciatorum excōicati publice tunc non
pñt absolui nisi a papa. fm cōem r̄ veraz opi-
nio. in. d. c. tua nos. r. c. cōquesti.

Casus iij. est in. c. significauit. eo. ti. vbi
excōicant clerici qui participāt i
diuinis officijs tam in ecclia q̄s alibi sp̄ote r̄
sciētē cū excōicato a papa snialit vel iudicia
liter fm cōem lecturā. l̄z glo. ibidē aliē sentiat
ex quo collige q̄ quinqz regunt vt isti excōi-
catio incurrat. *¶* Primo q̄ sint clerici. Secdo q̄
sciētē. Tercio q̄ sp̄ote. Quarto q̄ in diuinis
pticipēt. Et quinto q̄ ille cū quo participat
sit excōicatus a papa iudicialit. r̄ isti nō pñt
absolui nisi a papa. vt in. d. c. significauit.

Casus vi. est in. c. conquesti. eo. ti. vbi ef-
fractores cum spoliacione ecclia-
rum post q̄s fuerint denunciati nō possūt absol-
ui nisi a sede apostolica. *¶* Pro cuius casus r̄ p̄
cedētis. maiori cuidētia est sciendū q̄ incen-
diarij r̄ effractoies eccliaz cum spoliacione
sūt excōicati ipso iure. sed incendiarij alioz lo-
corū nō. nisi excōicent. vel per statuta vel alio
modo. An tñ denunciacionem nō sūt mittēdū
ad sedem apostolicam. Sed si aliqui predicto-
rum denunciatorum excōicati publice tunc non
pñt absolui nisi a papa. fm cōem r̄ veraz opi-
nio. in. d. c. tua nos. r. c. cōquesti.

Casus iij. est in. c. significauit. eo. ti. vbi
excōicant clerici qui participāt i
diuinis officijs tam in ecclia q̄s alibi sp̄ote r̄
sciētē cū excōicato a papa snialit vel iudicia
liter fm cōem lecturā. l̄z glo. ibidē aliē sentiat
ex quo collige q̄ quinqz regunt vt isti excōi-
catio incurrat. *¶* Primo q̄ sint clerici. Secdo q̄
sciētē. Tercio q̄ sp̄ote. Quarto q̄ in diuinis
pticipēt. Et quinto q̄ ille cū quo participat
sit excōicatus a papa iudicialit. r̄ isti nō pñt
absolui nisi a papa. vt in. d. c. significauit.

Casus vi. est in. c. conquesti. eo. ti. vbi ef-
fractores cum spoliacione ecclia-
rum post q̄s fuerint denunciati nō possūt absol-
ui nisi a sede apostolica. *¶* Pro cuius casus r̄ p̄
cedētis. maiori cuidētia est sciendū q̄ incen-
diarij r̄ effractoies eccliaz cum spoliacione
sūt excōicati ipso iure. sed incendiarij alioz lo-
corū nō. nisi excōicent. vel per statuta vel alio
modo. An tñ denunciacionem nō sūt mittēdū
ad sedem apostolicam. Sed si aliqui predicto-
rum denunciatorum excōicati publice tunc non
pñt absolui nisi a papa. fm cōem r̄ veraz opi-
nio. in. d. c. tua nos. r. c. cōquesti.

Casus iij. est in. c. significauit. eo. ti. vbi
excōicant clerici qui participāt i
diuinis officijs tam in ecclia q̄s alibi sp̄ote r̄
sciētē cū excōicato a papa snialit vel iudicia
liter fm cōem lecturā. l̄z glo. ibidē aliē sentiat
ex quo collige q̄ quinqz regunt vt isti excōi-
catio incurrat. *¶* Primo q̄ sint clerici. Secdo q̄
sciētē. Tercio q̄ sp̄ote. Quarto q̄ in diuinis
pticipēt. Et quinto q̄ ille cū quo participat
sit excōicatus a papa iudicialit. r̄ isti nō pñt
absolui nisi a papa. vt in. d. c. significauit.

Casus vi. est in. c. conquesti. eo. ti. vbi ef-
fractores cum spoliacione ecclia-
rum post q̄s fuerint denunciati nō possūt absol-
ui nisi a sede apostolica. *¶* Pro cuius casus r̄ p̄
cedētis. maiori cuidētia est sciendū q̄ incen-
diarij r̄ effractoies eccliaz cum spoliacione
sūt excōicati ipso iure. sed incendiarij alioz lo-
corū nō. nisi excōicent. vel per statuta vel alio
modo. An tñ denunciacionem nō sūt mittēdū
ad sedem apostolicam. Sed si aliqui predicto-
rum denunciatorum excōicati publice tunc non
pñt absolui nisi a papa. fm cōem r̄ veraz opi-
nio. in. d. c. tua nos. r. c. cōquesti.

fm Archi. Alij autem qui faciunt enormia in ecclesia, ut rapiendo corpus xpi et huiusmodi, frangendo calices et similia non sunt effractorum proprie, nec excommunicati ipso iure fm Hosti. et Jo. de ligna. nec etiam si excoicarentur et denunciarentur essent mittendi ad papam. sed possent ab illo qui eos excoicauit absolui oportet ergo qd spoliatio fiat cum effractione. unde sola effractorum per se nec sola spoliatio facit aliquem inridere in hunc casum; ut denunciatus sit mittendus ad papam. qd no. qd pauci aduertunt. sed sic est. ut in. d. c. p. que st.

C Sed nunquid hic noie ecclesiarum veniat monasteria et loca pia. fm. In. d. c. tua nos qd sic per tex. liij. di. c. abbati. §. hac aucte. no. glo. in. c. grandi. de sup. ne prela. li. vi. et in. c. fi. de sen. ex. Ratio est quia ista excoicatio principaliter est in fauorem ecclesiarum. et id latissime accipitur respectu ipsarum. licet als non veniant monasteria. neq; pia loca nomine ecclesie. quia in iure ponuntur vt diuersa. ut patet in. c. sciunt cuncti. de elec. in vi. et i. d. c. fi. de sen. exco. Addit etiam. In. d. c. fi. de ecclesijs edi. qd ecclesie non consecrate et hospitalia veniunt hic nomine ecclesiarum. In tellige si auctoritate episcopi aut pape sunt edificata. aliter no essent loca religiosa. ut no. in. c. ad hec. de reli. domi.

4 **C** Vtz effractorum cu spoliacione domus exiit in spatio privilegio ecclesie sit excoicatus. et post denunciationem habeat ire ad papam. §. qd non. qd talis domus non est locus religiosus nisi sit ecclesie vel clericorum. ut in. c. quisquis. xvij. q. iij. Et effractorum locorum non religiosorum etiam post denunciationem non sunt mittendi ad papam. ut patet in. d. c. conque st. et allatis ibi in glo. Intellige hic qd no sint ecclesie vel clericorum quo ad dominium. sed tali modo qd dicantur loca religiosa.

5 **C** Sed quando dicuntur tales publice denunciati. §. qd quomodocumq; publice denunciatur siue nominatiu siue in genere. puta denunciatus excoicatos omnes qui fecerunt tale incendium seu effractionem talis ecclesie. seu loci religiosi et huiusmodi. ut patet in. d. c. tua nos. quod non distinguit aliter.

6 **C** Vtz incendiarij sint absoluedi etiam ante denunciationem anteq; satisfecerit danu passis. §. qd no. ut no. in. c. pessima. xxiij. q. vlti.

Casus sequentes vsq; ad casum. xi. sūt in. vi. li. decretalium.

Casus vij. est in. c. sudamēra et elec. vbi excoicant. Primo oēs qui sine sede apostolice noiationi electioni vel assumptioni in senatore capitaneum patricius aut rectorem. vel ad regimē vrbis rome assentiunt vel se intromittunt per se vel per alium ultra annuale spacium. nisi ex ipsa vrbē naturaliter sint oriundi aut continui habitatores. nec habent extra territorium talem potestates qd possent euacuare rationem constitutionis predictę Item scdo excoicant intendentes vel obediētes eis dē sic assumptis. Item tertio excoicant qui ipsos noiauerunt elegerunt vel assumpserunt. Itē quarto excoicant dantes auxilium consiliū vel fauorē publice vel occulte tā noiatoribus et assumptis. q̄ noiatibus et assumptis nec oēs predicti possunt absolui nisi a papa.

Casus viij. est in. c. felicitis. de imm. ecc. sed quia hodie non ligat per clericum. co. ti. id eo perranleo.

Casus ix. est in. c. felicitis. de pe. vbi excoicant. Primo omnes instructores cardinalium ro. ecclesie hostium. vel clericorum aut religiosorum familie pape vel cardinalium predictorum. Item scdo percussores et captores. Item tertio socij talia facienda vel mandantia. Item quarto qd factū ratum habuerint uel consiliū dederit aut fauorē. Itē quinto qui tales postea receptauerint uel defensauerint scient. Itē sexto excoicant principes senatores consules potestates rectores siue alij dñi et eorum officiales qui. i. mensē a die noticie hite de predicto delicto nō puniunt predictos reos et tenorē. d. c. felicitis. nec possunt absolui nisi a papa. exceptis istis vltimis. s. principes et. qui poterunt absolui a suis ordinarijs. Aduerte hic qd insecutio sumit in malā partē. et capere intelligit cū effectu. qd si nō capiatur sed fiat insul tus ad domū ut ei fiat iniuria. uel si obfidēt uel claudunt in domo. nō ut eos ibi custodiant sed ut eis inferant vercundiam nō hēbit locū pena ista. fm qd no. Inno. in. c. nuper. co. ti.

Casus x. est in. c. quicūq; co. ti. vbi excoicant oēs dantes licentiā alicui occidendi capiendi seu als in personis aut bonis suis. uel suorum grauandi eos qui snias excoicacionis uel interdieti tulerunt q̄ quicūq; siue eos occasione quorū sūt prolate. uel obseruantes tales snias. seu taliter excoicatis nolentes coicere. nisi iniām ipsarū si fuit ad personas grauandas reuocauerint anteq; in aliquo sit

Processum. uel si dicta licentia fuit ad bona eorum capienda. nisi. j. octo diebus spaciū restitutionē fecerint fieri. uel satisfactionē et licentiā reuocauerint. Itē secundo excoicant oēs qui predicta licentia data. ut auri fuerint. Itē. iij. qui aliquid premissoz ad que cōmittenda dari licentia. p. bibet cōmiserint suo motu. nisi ut dictū est re integra si ad personas. et si ad bona infra octo dierum spaciū restituerint uel satisfecerint In qua excoicatioe omnes predicti si p. spaciū duorum mensium manserint non nisi per sedem apostolicam poterunt absolui.

¶ Querit idem Archi. quid ueniat noie suorum. et h. q. ueniūt oēs qui sunt sub prāte eorum. ut in st. de his qui sūt sui uel ali. iij. p. totum. Item q. ueniūt sanguine. ut in c. sciāt cuncti. de elec. in. vi. Item domestici. ut. C. de his qui ad ecc. confun. l. presenti. §. sane. et qui dicant domestici familiares. uide familiares.

¶ Item grauādicitur qui prohibent ne eis coquatur molātur uendatur et huiusmodi.

Lasus sequentes sunt in de. vsqz ad ca. sum. xvij.

Lasus rī. est in de. multoz. de here. vbi excoicant oēs inquisitores hereticę puitatis inferiores ep̄is qui odio gr̄a uel amore lucri aut cōmodi sp̄alis obtentu cōtra iusticiam et conscientiam suam omiserint p̄ quepiam peccere. vbi fuerat procedendū p. here. si. Itē secundo excoicant predicti si obtentu eodē prauitate ipsaz heresis. uel impedimentū sui officij alicui imponendo presūpserunt aliquē quodq̄ mō uerare si p̄nt absolui nisi a papa. nisi in mortis articulo premissa satisfactione. i. intellige si potest fieri. aliter non ualcret absolutio. Unde aduerte fm Lar. in de. predicta q. ad incurren. istam penam oportet fiat contra iusticiam et conscientiam copulatiue. Item no. q. quoquo modo uerent aliquem siue in citationibus fideiussionibus et similibus incurrun istam penam fm Idau.

¶ Quid si omitterit ex timore uel ad euitandū scandalū. h. glo. q. nō incidit in hāc penam.

Lasus rīj. est in de. religiosi. de priuilegijs. vbi primo excoicantur oēs religiosi qui clericis aut laicis sacramentum unctionis extreme uel eucharistice ministrare presumunt. uel solēnizant matrimonia sine licentia sp̄ali presbyteri parochialis. Item si predicti absoluunt excoicatos a canone preterqz in casibus a iure expressis. uel per priuilegia

legia sedis apostolicę concessa eisdem. uel si ab soluūt a sententijs promulgatis p. statuta sinodalia uel prouincialia. seu a pena et a culpa nec possunt absolui nisi a papa.

¶ Queritur an ligentur oēs religiosi. h. fm Lar. ibidem q. non. sed soluz religiosi religionis approbate. quia alij non sunt proprie religiosi. ut in. c. vno. de voto. li. vi. et licet quidaz istud restringant ad religiosos exemptos. ut Petrus de stagno. tamen communiter tenetur q. habeat locum etiam in nō exemptis et in religiosiis prefectis ecclesie parochiali. si alijs qz suis parrochianis ministrant fm gl. in clemen. i. de deci. et Idau. ibidem.

¶ Quid si nōticus faciat aliquid predictoz h. secundum Lar. q. ligatur. ar. c. religioso. d. senten. excom. in. vi.

¶ Dixt religiosi conuersi similiter. h. Lar. q. Idē. de ancha. tenet q. non ligantur sicut nec moniales. ex quo ordinem non habent. sed Zenze. tenet q. ligantur. et uidetur uerius.

¶ Utrum religiosi ministrantes alijs religiosiis sacramenta predicta ligentur prefata pena. h. Lar. q. Idē. de sta. dicit quemadmodum cardinalem consuluisse. q. nō fm Lap. tenet q. uerbum clericus intelligitur tam de regularibus qz de secularibus. sed uerbum laicis etiam comprehendit religiosos uel monachos laicos. Sed primum credo uelius per ea que dixi supra. Clericus primo.

¶ Dixt tpe mortis possit ministrare eucharistiam licite. h. Lar. Idau. et Lap. q. nō. Jo. et Archi. xxvi. q. vi. si presbyter. Inno. et Idō. in c. omnis. de peni. et re. tenet q. sicut recitat directoria. li. i. ti. xv. hoc credo uerum si alius sacerdos non potest haberi qui ministrat.

¶ Dixt rector ecclesie qui non est sacerdos uel vicarius rectoris possit dare iniam dictis religiosiis ministrandi predicta sacra. h. Lar. q. sic. et sic serua. licet alij teneant contrariū. Similiter Idau. tenet q. episcopus et archiepiscopus ciuitatis possint predictam licentiam dare. et Zen. et Ste. idem tenet de vicario episcopi in spiritualibus uel delegato. aut eius penitentiario. tutius est tamen fm Idau. nō recedere a littera. non tamen est necessarium.

¶ Quid est solēnizare matrimoniū. h. Lar. in. d. de. i. q. Zen. dicit q. comprehenditur omnis solēnitas. que obseruatur iuxta ritum ecclesiarum religionis. de spon. c. primo. siue fiat benedictio solēnis. siue dicat missa sp̄alis

¶ Inter qm̄ qm̄
morte pot
posq̄ ministr
Eucharistia. q
quid est alij sua
tra.

¶ De in iusticia
ecclesie benedictio
et.

In
super ab episcopo
non sponit et
et ab episcopo
in sententia
trahimus

super abentes et huiusmodi. Inducere autem se
 dus in inonij vel pronunciare verba inter
 abentes non est eis prohibitu. *Sen. et Sic.*

¶ *¶* Verbu excoicatos a canone intelligat
 solu de maiori excoicatione. *¶. Lar. vbi. s. q.*
fic. fm. Lau. et no de minori. facit. c. si quem. et
c. nuper. de sen. ex. Idem tenet Lap. et facit. c.
i. de rescrip. li. vi. Be. aut in. c. vnico de his q
vi. li. vi. dicit q etiam intelligit de minori. qz
lex penalit prohibens absolutione ab excoica
tione includit etiam minoris absolutionem.
pro hoc est glo. in de. i. de priuilegijs. Itē vbi
cuqz sit mentio de excoicatione. et materia i
q profertur est proportionabilis etiā minori
*de vtraq intelligitur. vt no. glo. *¶. De. in. c. pre**
sidentes. de here. in. vi. Et licet hec opinio sit
tutior. tamen prima mihi videtur verior.

9 Queritur de quo canone intelligit. *¶. Lar.*
*vbi. s. *¶. Dau. et Lau. q intelligitur de quocun**
qz a papa promulgato. qz ille proprie per ex
cellentiam dī canon. licet aliquando impro
prie accipiat. p illo episcopo. vt. iij. di. s. poro.

10 Quid si supradicti absolunt excoicatos
 per sententiam hominis etiam pape. *¶. glo.*
*Lau. *¶. Dau. et Sen. ibidem tenent q no ligantur**
prefata pena. quia si voluisset intelligi ex
pressisset. ar. c. ad audientiam. de deci.

11 Utrum nomine sententie hic veniat excoi
 catio solum. *¶. glo. et *¶. Sa. ibidem q etiam ve**
*nit suspensio et interdictum. sed *¶. Lar. dicit q**
verius est q solum intelligitur de sententia ex
coicationis quod bene probat littera per al
ternatiuam. qz. s. dicit de his qui absolunt
excoicatos a canone. et postea subiicit vl a se
rentijs per statuta. et sic restringitur verbum
sententijs per verbum excoimunicatos. ar. in
de. religiosi. de priuilegijs et de rescriptis. c. ij.

12 Quid de sententijs latis per statuta lega
 torum de quibus habes de offi. *le. c. fi. *¶. fm**
*Lau. et sequitur *¶. Lar. q idem est sicut de sta**
tutis si nodalibus vel prouincialibus.

13 Utrum religiosi pdicti absolutes a pena tm
 ligent predicta censura. *¶. fm *¶. Sen. quem se**
*quitur *¶. Lar. q no. qz littera loquitur copulatiue**
a pena et a culpa. d. de. religiosi. de priuile.

14 Quid si predicti religiosi absolunt a pec
 cato et non ab excoicatione quam quis incur
 rit pro peccato. *¶. Sen. et *¶. Lar. tenent q non**
incidunt in penam. et placet ne fiat extensio.

15 Utrum religiosus ignorans penam hac. et ad
 ministrans sacm eucharistie vel extreme vn

ctionis sine licentia rectoris parrochialis. no
 tm in contemptu ipsius incurrat hanc penaz. *¶. Lar. se*
consuluit per litteras. d. de. cle. que di
cit presumpserint. quod no. dolum et temeri
tatem ministrantis q non ligantur. et placet
mibi per ea que dixi supra. dolum. s. v. et. j. Ex
communicatio. vij. casu vltimo. s. ij.

¶ Utrum recipientes prefata sacra a dictis reli
 giosis sine licentia suoz rectorum parrochia
 lium sint excoimunicati. *¶. qz non prima vice*
vt patebit infra. Excommunicatio. viij. s. i.

¶ Utrum sit credendum. Dicenti se hre licentia. *¶. qz*
*gl. q sic. et *¶. cor. Lau. *¶. Dau. et Ste. qz nemo vt**
*immemor proprie salutis. i. q. vij. sancimus.**

¶ Quid de mercenarijs Scholaribus et hu
 iusmodi. *¶. glo. q sufficit licentia sacerdotis*
parrochialis in cuius parrochia inhabitant.
nisi ca recreatio vel alia tpali statim reuersu
ri ad propria aduenissent. qz sic no sufficeret.

Casus ruij. est in de. i. de pe. vbi excoica
 tur quilibet qui iniuriose vel te
 mere pcesserit. cepit. aut banicret aliquē epm
 seu qui predicta madauerit. vel facta ab alijs
 rata habuerit vel socius fuerit his faciendis
 aut consilium. aut fauorem dederit vel defen
 sauerit eodem. nec potest absolui. preter qz in
 articulo mortis. nisi a papa et cum absoluen
 dus fuerit in articulo mortis no valet absol
 ui nisi prius caueat idonee qparebit pene im
 pondere et pnam dno auxiliante facit. Item
 scdo excoicantur oēs officiales quocūqz noie
 censeant qui in aliq predictoz fuerint culpa
 biles. nec valent absolui nisi vt predictuz est.

¶ Sed quid si eps nodū erat pscrat. *¶. gl.*
qz no erit locus iste pene. qz non est episcop
de cle. mi. de. ij. Secus de eo qui renunciauit
eparui. qz habebit locum in eo illa pena.
¶ An habeat locus predicta pena in inclusio
 ne facta episcopo ad verecundiam. *¶. Lar. qz*
no. qz hic capere accipit pro detinere. sicut et i
c. felicit. de pe. li. vi. accipit vt supradictu est.

Casus ruij. est in de. cupientes. in. s. si.
 de pe. vbi excoicant oēs religio
 si et clerici seculares qui inducunt ad vouēdu
 iurandū et de eligen sepultura apud ecclesā
 ipsoz. de quo dicit vt. j. sepultura. s. xxxv.

Casus xv. est in de. grauis. d. sen. ex. vbi
 etiam si sunt epi qui in terris seu locis comun
 interdicto suppositis cogit quomolibet diu
 na officia celebrare. aut qui voce pconia seu

in ista tomia de
et absoluit ab
excoimunicat
ione et postea
recedit

Campanarum pulsatione ad officia eadem audienda aliquos presertim excoicationis aut interdicti sententia inodatos euocant. vel qui excoicationis publice aut interdictis prohibent ne de ecclesijs exeant dum missarum solenia agunt a celebrantibus moniti generaliter vel specialiter vt exeant. Item scdo si excoicati publice et interdicti qui in ipsis sunt ecclesijs p^o fuerint notati moniti a celebrantibus vt exeant remanere presumpserit sniam excoicationis incurrunt. a qua solum a papa possunt absolui. Et sic collige q^d hec pena est cōtra cogentes. euocantes. prohibētes. et remanētes. Item aduertit quod verbus quomodolibz cōprehēdit omnem modum compulsionis realem vel personalem. directū vel indirectū. vt puta cōsanguineos vel ipsos in personis aut rebus granando. vt no. glo. in. d. cle.

1. Quid si euocaret nō excommunicatos vel nō interdictos. R. Lar. post Pau. ibidem q^d incidit in predictam penam cum locus sit in interdictis. et dictio presertim stat. p^o maxime.

2. Quidrum hec pena habeat locum in cessatioe diuina postea in dictis terris. R. q^d sic. quia quādo cessatio a diuinis est generalis habet vim interdicti. vt in cle. i. eo. ti. in. §. i. cessatioibus secus si cessatio esset specialis.

3. Quid intelligitur hic nōie diuina officia. R. Lar. post Pau. ibidem q^d restringit soluz ad missas. et ideo si aduocaret ad alia officia preter missas nō haberet locum hec pena.

4. Quid si predicti recipiāt nō subditis suis vel pdicta nō faciūt in terris ipsoz sed i alie nis. R. ibidem Lar. et nō habet locū hec pena.

5. Quidrum predicti aduocantes secrete per nūcium ad diuinaligētū prefata pena. R. Lar. ibidem post Pau. et Zen. q^d nisi voce pre conia. vel voce tube. aut. cornu. vel per campanarum pulsationem aduocent.

6. Quid si cōpellūt i loco nō interdicto. R. Pau. ibidem q^d nō habet locum hec pena.

7. De quo interdicto intelligitur. R. glo. ibidem q^d tam de interdicto a iure q^d ab homie.

Casus xvi. est in cle. cum et co. ti. vbi excommunicatur frater minor et recipiētes tempore interdicti illos de tertio ordie ad diuina. Sed quia hodie vacat p^o privilegiū dñi Sixti quarti p^otrāseo q^d nō ligat sequentes sūt per processum curie annualem factum in die cene.

Casus xviij. est in cle. cum et co. ti. vbi dñi vsq^z ad casum. xxxij.

Casus xvij. est cōtra hereticos gazaros patarinos. et alios quocūq^z noie censēatur ac p^o oēs fautores. receptatores. et defensores eorūdem.

Casus xvij. est cōtra piratas. cursarios et latrūculos maritimos ac oēs receptatores eorūdem cū dñtibus eis auxiliuz p^o siliuz vel fauoz. Et dicitur pirata quicūq^z in mari depre^ondatur nisi habeat iustum bellum cōtra eos quos depre^ondatur quod no. quia pauci aduertūt credētes q^d nisi quis indifferenter depre^ondatur in mari nō sit pirata et nō incidit in hāc penam sed falsum est.

Casus xix. est cōtra omnes qui in terris suis noua pedagia imponūt vel prohibita erigūt sed a sponte solūctibus pedagia recipiēs nō incurrūt excommunicatōem fm glo. et Pau. in cle. quoniam. de immu. ec. quia erigere est ab inuito extorquere.

Casus xx. est cōtra omnes falsarios bul larum apostolicarum de quo dictum est supra. casu tertio.

Casus xxi. est cōtra illos qui equos arma ferrum. lignamina. et alia prohibita deferunt saracenis. turcis. et alijs xpianis inimicis quibus xpianos oppugnāt. p^o cuius intelligētia querūtur ifra scripta.

Quid venit hic nōie armorum. R. glo. i. c. ita quorūdam. de iudic. q^d etiam fustes. et lapides pro machinis veniūt. sed nō lapides pro edificijs fiēdis in. l. ij. C. que res expoz. si de. dicitur q^d lorice scuta. arcus. sagitte. spate gladij. et sella nōie armorum veniunt. Ego vero dico q^d illa que communiter sūt pro vsu offendendi vel defendendi se et non pro alio vsu veniunt nōie armorum. Illa vero quibus possumus uti pro armis et pro alio vsu. puta pro instrumentis dicuntur arma ex intētionē vtendi his pro armis defensionis vel offensionis. alias non. vt no. in cle. ne in agro de statu mona. Et ideo gladius ad incidendū panem nō venit nomine armorum secundum Pauoz. in. c. clerici. el. primo. de. vi. et ho. cle.

Quid venit nomine ferri hic. R. q^d accipitur hic ferrum pro ferro infecto. vel facto sub quacūq^z forma. vt in. l. ij. C. que res expoz. nō de. quod tamē limito per rationem expressam in. d. l. ij. de ferro. per quod possēt pugnare vel se munire. quia brochete et similia non credo sint sub ipso comprehensa.

3 **Q**uid intelligit sub nomine ligaminuz. **R.**
q̄ intelligit quodcumq; lignū p̄ qd̄ naues ga-
leas aut alias machinas possint facere ad im-
pugnandum uel defendendum se a xp̄ianis
secus de alijs ligaminibus quibus non pos-
sunt uti ad offendendum. uel defendendum.

4 **Q**uid intelligit noie prohibitoꝝ. **R.** q̄ sunt
oia quibus p̄nt xp̄iani impugnari. uel ipsi in
fideles ne impugnentur a xp̄ianis muniri q̄
oī tempore prohibent. Similiter quecūq; vi-
ctualia uel mercimonia tpe guerre cuz eis ha-
bite ab aliquibus xp̄ianis legitime. Tpe No-
paciis mercimonia quecūq; et virtualia non
sūt phibita eis desferri. nisi in dispendiū xp̄ia-
noꝝ fieret puta qz timentes de guerra muni-
unt se. uel ut inuadant xp̄ianos. Tenet tñ In-
no. et Do. in. c. significauit. de iudeis q̄ p̄ re-
dimendis captiuis tpe guerre arma etiā sine
pena excōicationis possunt desferri. qd̄ ante
factū nō tenerē. sed bñ post factū. de alijs No-
mercimonijs nō est dubiū inter doc. pp̄ pre-
dictū. c. significauit. q̄ pro redemptione capti-
uorum possunt desferre etiā tempore guerre.

5 **Q**uid si tempore paciis desferantur arma. et
alia phibita nō tñ ea intentione ut impug-
nentur xp̄iani. **R.** q̄ nihilominus ligant si sūt ta-
lia quibus possunt pugnari fm̄ glo. Jo. an. et
do. an. ac. **Ida.** in. d. c. ita quorundam. Quidā
tñ tenent q̄ non ligantur nisi ea intentione d̄-
ferant ut xp̄iani impugnentur. uel ne possit
infideles impugnari. et cōuenit satis hec opi-
nio cum tex. in. d. c. ita quorundam. licet pri-
ma opinio sit tutior. maxime ante factum.

6 **U**tr̄ desferentes. phibita infidelibus et pe-
nitentibus postea ea reportantes et nō dimit-
tentes infidelibus ligentur. **R.** q̄ nō. qz verba
cum effectu sunt accipienda. Idem dic de de-
ferentibus arma pro substitutione ad terras i-
fidelium q̄ non ligantur. nisi postea ea ipsis
venderent quia sic ligātur. Si autem statim
vendita recuperarent nobilominus ligaren-
tur. Idem dic de permutatione.

7 **Q**uando dicitur tempus guerre. **R.** q̄ dici-
tur quādo aliquis princeps xp̄ianus auctori-
tate principis. uel papa facit cum eis bellum
quo ad illum dominum. puta Soldanum uel
Turchum. non quo ad alios dominos infi-
deles. nisi essent tali in subsidium.

8 **A**duerte hic q̄ Is̄ Nicolaus Bonifacius et
Clemens multos ligauerint circa predicta tñ
qz hodie vacant p̄transco. solūmō remanent

excōicati excentes regimē in galeis aut na-
uibus infidelium in. c. ita quorundam. sed nō est
papalis sed ordinaris poterit absoluerē. De-
rum est q̄ tam isti q̄ sup̄ascripti nō debent
absolui nisi quicquid acquisierint ex tali com-
mercio dānicō expendant in subsidium xp̄i-
anorum. et ultra tantundem de suo si possunt.

Quid de vantibus cordam uel anchoram
et huiusmodi ut possint negociari cum infide-
libus tempore paciis. **R.** q̄ requiritur licentia
apostolica. qz per talia p̄nt xp̄iani impugnari.

Utrum portantes clauos paruos et cul-
los pro pane incidēdo sint excōicati. **R.** q̄ nō
quia non comprehenduntur sub nomine ar-
morum. uel ferri uel aliorum prohibitorum.

Utrum portantes ferrum arma. et alia pro-
hibita de vna terra sarracenorum ad aliam.
uel sarracēos cum armis suis. ut puta de ma-
rica in alexandriam sunt excommunicati. **R.**
q̄ non. nisi hoc fiat in dispendium christia-
norum sicut declarauit Bre. ix. in extrauagā-
ti que incipit postulatis.

Casus xxij. est q̄ impedientes seu inua-
dentes victualia. uel alia ad vsū
ro. curie necessaria adducentes. seu ne ad ipsā
adducantur uel desferant impedientes aut p̄-
turbantes et cōtra defensores talia facientia.

Casus xxij. est q̄ oēs qui illos qui ad se
des apostolicā ueniūt et recediūt
ab eadem temeritate prop̄ta capiūt spoliāt et
detinent. aut ex proposito deliberato uerbe-
rare mutilare uel interficere presumunt. et cō-
tra omnes qui talia fieri faciunt uel mandāt

Casus xxij. est q̄ illos qui iurisdictionē
ordinariā uel delegatā nō habē-
tes morantes in eadē curia temeritate. pp̄ta
capiūt spoliāt et detinent. aut de p̄posito de-
liberato uerberare mutilare uel interficere p̄-
sumunt. et qui talia fieri faciunt seu mandāt

Casus xxv. est q̄ oēs illos qui p̄ se uel p̄
aliū seu alias quascūq; personas
seculares uel ecclesiasticas ad romanam curi-
am super eoz̄ causis et negocijs recurrentes.
Illa qz in ea prosequentes aut procurantes
uel procuratores ipsorum. uel aduocatos seu
iudices super dictis causis deputatos occasi-
one eāz uel negotioꝝ bimōi. uerberant muti-
lant. uel occidūt. aut bonis spoliāt. et dōctes
auxilium. consilium uel fauorem in predictis

Casus xxvi. est q̄ oēs illos qui ne parcat
lis. aut mat̄ p̄datis ap̄licis. et lega-

toꝝ ꝛ nūcioꝝꝝꝝ ꝛ iudiciū delegatoꝝꝝꝝ eoꝝ
rūdem gratiam ꝛ iusticiam cōcernētibus. de
cretisqꝝ super eis ꝛ re iudicata seu processibꝝ
executorialibus nō habito prius eozꝝ bñpla
cito ꝛ assensu. ne ye tabelliones ꝛ notarij sup
buiusmodi litteris ꝛ processibus executoriali
bus infra seu acta cōficere. aut cōfecta parti
cuius interest tradere sub grauissimis penis
prohibere. statuerē seu mandare presunt.
ꝛ cōtra dantes auxiliū cōsiliū nō fauorē.

Casus xxvij. est cōtra omnes qui se ab
obediētia ro. pontificis pertina
citer subtrahere. vel quomodolibet recedere
presunt. ꝛ cōtra dantes auxiliū cōsiliū
vel fauorem predictis.

Casus xxviii. est ꝛ oēs qui iurisdiciōnē
ad ecclesiasticas personas perti
nētē vsurpant per se vel per alium. seu alios
directe vel indirecte. aut in eisdem cōsiliū
auxiliū vel fauorem prestare nō vrentur

Casus xxix. est ꝛ oēs mutilātes. vulne
rantes. interficientes. seu capiē
tes ꝛ deridentes. seu depredantes romipetas
ꝛ peregrinos ad urbem cā peregrinationis ꝛ
denotionis accedentes. ꝛ in eis morantes. vel
recedentes ab ipsa cum omnibus in bis dan
tibus consiliū auxiliū vel fauorem.

Casus xxx. est ꝛ oēs illos qui per se vel
p aliuꝝ directe vel indirecte sub
quocūqꝝ titulo vel colore occupāt. detinēt. ul
hostiliter discurrūt seu innadūt in totū. seu i
ptē almā vbez. aut alias ciuitates. vel terras
ꝛ loca ꝛ iura ad romanā ecclesiā spectātia cū
adherētibus. fautoribꝝ. ꝛ defensoribꝝ eozꝝ. seu
dātibus auxiliū cōsiliū vel fauorem in eisdē.

Casus xxxi. est ꝛ quoscūqꝝ presumētes
absoluere quēlibet p dictū pro
cessum excōicatus. nisi in articulo mortis pre
stita prius de stando sanctē mris ecclesie mā
datis satisfactiōne vel officientia cautione et
preterit cuiuscūqꝝ pūilegij vel concessiōnis
apostolice nō facientis plenam ꝛ expressā. d
predicta prohibitionē mētionem. nec absolu
tio aliter impensa valet. Et licet ꝛ paulus se
cūcūqꝝ plures alios casus posuerit quos i nul
la concessiōne volebat intelligi vel nisi specia
liter exprimerētur. Nū ꝛ Sixtus quartus solū
modo ad predictos supra expressos se restrin
xit. ꝛ iō casus ꝛ pauli in dicto. ꝛ pauli omitto.
Aduerte et qꝛ ꝛ paulus Sixtus in extrauagāti
qꝛ incipit. Et si dūici gre. excōicāt oēs absoluē

tes a quēcūqꝝ pdictayꝝ excōicatiōnū ꝛ ꝛcessū fa
ctayꝝ. vel dispēnsatiōi voto vltra mario. scōꝝꝝ
ꝛ ꝛ petri ꝛ ꝛ pauli. scōꝝ ꝛ iacobī. ꝛ castitatis ex qꝛ
cūqꝝ cōcessiōne ab ipso Sixto habita. nisi de
d. extrauagāti de vbo ad verbū in ipsa cōces
siōne fiat mētio. Et bñ aduertāt cōfessores qꝛ
ad illos qꝛ ꝛcessiōalia habuerūt ab ipso exceptꝝ
illis ꝛcessiōalibus qꝛ data fuerūt tpe cruciate
mibi cōmissē. qꝛ quo ad illa nō valet dicta ex
trauagās. sicut patet in bulla predictē crucia
te. Et ego auribus proprijs ab ipso audini.

Casus xxxii. est sub ꝛlica de sepul. ꝛ est
ꝛ alij casus per extrauagantes in qui
bus snia excōmunicatiōnis infligitur ipso fa
cto. ꝛ nō potest impendi absolutio nisi per se
dem apostolicā. Et qꝛ multe sūt reuocate. aliqꝛ
nō sūt in vsu solūmō ponā qꝛ cōiter hñtur
in vsu. ꝛ sūt sequētes vsqꝛ ad Excōicatio. vi.

Casus xxxiii. est sub ꝛlica de sepul. ꝛ est
Bonifacij. viij. vbi excōicant oēs
exēterātes. vel in frustra incidētes. aut in ags
coquētes ut carnem ab ossibus euellāt corpa
defūctoꝝ. ut alibi tumultuā deserāt. vbi nō.
qꝛ ad incurren. predictā penā oportet tria cō
currāt. ꝛ primum qꝛ ille mortuus circa cuius
cadauer volūt facere predicta. sit mortuus in
terra. vbi viger cultus xpianus. qꝛ si est mor
tuus in terra infidelīū nō caderēt in penā fa
ciēdo pdicta. Scōm qꝛ predicta faciāt cadaue
ri mortuo. Tertiuꝝ qꝛ faciāt aio ut alibi tumu
lan. deserāt. qꝛ si facerent ex odio vel ꝛ ꝛ
giam nō incidērent in penā predictam.

Casus xxxiiii. ponit de regularibus. vbi
Martinus excōicāt oēs religio
sos mendicātes cūntes ad ordines seu mona
stera nō medicātū. ut ibi sint fratres. et sub
preterit cuiuscūqꝝ licentiē et apostolice gene
ralis. Itē scōo excōicāt ipos recipiētes. ꝛ hec
pena nō extēditur ad cūntes ordinē cartusien.

Casus xxxv. ponitur de simonia. vbi
ꝛ paulus secundꝝ excōicāt oēs qꝛ
cūqꝝ dignitate pditos. qꝛ quōlibet dādo vel
recipiēdo simoniā ꝛ miserit. aut qꝛ fuerit me
diatores. ut ipsa fiat in ordine vel bisicio.

Casus xxxvi. est sub ꝛlica d snia excōica
tiōnis. de quo ꝛo. an. in. c. nemo
de simo. facit mētionem ꝛ dātes aliqd. ꝛ grā
obtinēda apud sedē apostolicā. quā ꝛ rāse
qꝛ reuocata est ꝛ de. v. ut dicit ꝛo. cal. ꝛ reci
tat ꝛo. de lignano ibidem.

Casus xxxvii. ponit sub ꝛlica de priuile.
vbi excōicant qꝛ libellos famosos

aut cantilenas vel ritmos faciūt. Detinent
v^l publicā in infamiā stat⁹ ordinū minorū &
predicatorū. & Ale. quarti. que incipit Et alio.

Casus xxxvij. est in dicta eūagāti vbi
excoīcantur predicantes docen-
tes vel defensantes. q^o prefatoz ordinum fra-
tres non sunt in statu perfectionis. & q^o non
licet eis de elemosynis viuere. Aut q^o non pos-
sunt predicare. siue confessiones audire de li-
centia Iko. pon. seu aliorum predicatorum ordi-
nariozum. sine consensu curatorum.

Casus xxxviij. est ibidem contra facien-
tes violentiam damnabilem in
locis predictorum ordinū. & tam isti q^o dicti.
in. xxxvi. & xxxvij. cau. precedenti non possunt
absolui nisi a sede apostolica. aut a pseruatori-
bus dictoz ordinū. preter q^o i articulo mortis.

Casus xxxix. est contra omnes intran-
tes monasteria sancte Clare &
ordinis predicatorum qui ipso facto sunt ex-
communicati si intrant. preter q^o in casibus
per eorum regulam & statuta concessis.

Excommunicatio vi. de ca-
sibus ex-
communicationum qui reseruantur in
iure episcopi solum qui sunt duo. Primus ē
in. c. peruenit. co. ti. de quo dic vt. s. excoīcatō
v. casu. i. §. xxxvij. Secundus casus est in cle-
m. ex. co. co. ti. contra fratres minores reci-
pientes. ad diuina tempore interdicti fratres
tertij ordinis. Sed q^o hodie vacat per priuile-
gium domini Sixti quarti. ideo pertransco.

Excommunicatio vij. de ca-
sibus ex-
communicationū non reseruatis a iure
alicui. & a quibus potest absolueri quilibet or-
dinaris. vt pater supra. absolutio. i. §. ij.

Casus xxij. q. v. vbi excommunicantur
omnes pncipes & officiales qui tertio admo-
niti ab episcopis vel ecclesiasticis prelati re-
fusant eis facere iusticiā super eorum causis.

Casus ij. est in. c. l3. de elec. vbi excoīcat
ille qui electus a paucioribus q^o
a duabus partibus cardinaliū in summū pō-
tificem. assentit electioni de se facte. Secdo
excoīcantur oēs qui talem recipiūt pro papa.

Casus iij. est in. c. quoniam. de offi. ordi-
ni. contra illum qui se ingerit in ec-
clesia in qua est episcopus. se pro episcopo. ge-
rens. sine consensu illius episcopi.

Casus iij. est in. c. i. de loca. vbi excoīca-
tur magistri. & scholares bonōie
conducētes hospicia domoz alioz magistro-
rum & scholariū in lesionē vel impedimentū
inhabitantū. nisi prius tempus conductiois
sit elapsum. vel nisi de consensu ipsoz magi-
strom vel scholarium in inquilinoz. Et no. q^o
nomine magistrorum veniunt doctores. sed no-
mine scholariū non veniunt existentes in stu-
dijs pro scholaribus. vt sunt cartarii & scri-
ptores fm Jo. an. & Boss. q^ouis predicti gau-
deant priuilegio scholariū. vt no. in aut. habi-
ta. C. ne filius pro patre. & hoc tenet q^ouis In-
no. & Lau. teneant q^o etiam ligantur.

Utrū locator licet prefata pena. h. glo.
in. d. c. i. tenet q^o non. Bar. in. l. fi. C. de accepti-
la. & in multis alijs locis. & De. in. c. ij. de con-
fess. l. vi. & in. c. cupientes. de elec. l. vi. tenet q^o
ligant. sed tu dic fm Boss. in. d. c. i. q^o vbi per se
esset eadem ratio in correlatiuis. sic esset vera
secda opinio. sed in casu nostro non est eadem
ratio. & iō est verior opinio glo. q^o locator cer-
tat de dāno vitando. sed pductor certat de lu-
cro vel cōmodo. & in odiū aliquoz aliqñ. ad
c. sup. eo. de vsuris. vbi pena non extendit ad
mutuo accipientē. q^o non est eadem rō. & cle.
i. de consan. & affi. Idem dic in statuto qd. im-
ponit penā vendēti frumentū q^o non extendat
ad emētē. facit q^o dico. j. lex. §. vi. & j. pena. §.
v. possit tamen locator incurere predicta; pe-
nam exparticipatione. Nam conductor ipsa
incurrit tractando de conductioe. & ideo si p^o
tractatum in alio tempore venit ad locatio-
nem erit locator excoīcatus p. c. nuper. co. ti.
Utrū debeant predicti expectare tempus
finitum locationis. h. Jo. an. tenet q^o nō. sed
solum tempus conductionis fiende. sed Ipa.
tenet q^o tutius est expretet. & videtur magis
conuenire tex. d. c. primi.

Utrū ista excoīcatio sit tm localis. h.
cōiter tenetur q^o sic. sed Jo. tenet q^o sit gene-
ralis ad oia studia que sunt sub dominio pa-
pe. & glo. in. l. ne cui. C. locati. & istud est tutius
per prologum in verbo doctozibus & schola-
ribus bonome commozantibus. quia comprē-
henduntur etiam alibi existentes.

Casus v. est in. c. nō minus iuncto. c. ad-
coīcantur primo omnes officiales laici quoz
cūq^o locoz qui angarias. & exactōes iddebitas
ecclesijs & ecclesiasticis personis imponunt.

Et in summa
se casu refusa
et sed a pñre
xxxix. // ..

Secundo excommunicantur predicti qui iurisdictionem prelatorum. et auctoritatem quam habent in suis hominibus euacuant. Nam tam isti quam alij primi si moniti competenter non desistant ipso facto. tam ipsi quam fautores eorum sunt excommunicati nec debent absolui donec satisfecerint competenter. Tertio excommunicantur successores predictorum officialium nisi infra mensem excessum suorum predecessorum purgauerint et satisfecerint.

¶ Pro quorum intelligentia est aduertendum **f. m. Da. in. d. c. aduersus. q. successor. non est excommunicatus ipso facto. nisi predecessor de liquerit pretextu officij ad commodum ipsius officij uel vniuersitatis. secus si deliquit ad commodum proprium. uel ad libidinem suam satisfaciendam. nam tunc ipse reus solus tenetur. et ipse. uel eius heres conueniri debent iuxta illud quod legitur et not. in. l. i. et. ij. ff. ad l. iul. rept. in. c. i. de solu.**

¶ Quiritur an prefatus officialis teneatur satisfacere de suo. etiam si nihil habuit si contumacia in cuius utilitatem est versus extortum non uult satisfacere. **f. h. 3. Da. in. di. c. aduersus. q. sic per argumentum predicti. c. et p. no. Inno. in. c. sicut dignum. de homi. aduerte tñ f. m. Hof. q. contumacia in cuius utilitatem est versus si est effecta locupletior tenetur satisfacere. facit. l. iulianus. ff. de actio. emp.**

¶ Sed pone q. officialis seu rector non consentit. sed resistit quantum potuit. nunquid tenetur ad restitutionem si non dimisit officium. **f. m. Inno. in. c. nouerit. de sen. excō. et Jo. an. in. d. c. aduersus. q. sic. et eum uident sequi communiter doc. ff.**

¶ Quid de successore qui non negligit inducere vniuersitatem ut satisfaciat. sed eam inducit pro posse. et tamen nihil facit. **f. q. tenetur dimittere officium ut sic communitas cogatur ex necessitate officialis satisfacere. et h. est tutius f. m. communiter doc.**

¶ Quidam dantes consilium predictis siue oēs consiliarij talis vniuersitatis teneantur. **f. m. Da. in. d. c. aduersus. q. si dederunt consilia ad hec grauamina inferenda. et moniti nō reuocauerunt indubie sunt excommunicati. ut in d. c. aduersus. et in. c. nouerit. de sen. ex. et tenent quilibet ipsorum in solidum ad satisfaciendum f. m. Inno. in. d. c. sicut dignum. Si vero tacuerunt ita q. non consulerunt nec pro. nec contra. tūc dic q. inuoluuntur pena et peccato cū**

¶ **f. p. an. tu in d. c. aduersus dic q. h. et opinio eualde rigorosa et q. forte q. rii possent tene r. qd ego credo post fut h. ante fact. tenerez p. ma. 3. //**

bis qui expresse consenserunt. ut no. Inno. in c. i. de his que fiunt a ma. par. capi. de quo vi. de supra consentire. §. ij. Si autem expresse contradixerunt. sed non dimiserunt officium. an inuoluantur peccato et pena. Inno. in. d. c. nouerit. recitat opiniones contrarias. tamē ego tenerem q. licet non dimiserint officium non teneantur per no. p. Inno. in. d. c. i. nisi essent tales q. ex cessatione consiliorum inducerēt cōmunitatem ad desistendum.

¶ Quidam predicta pena habeat locum in quo cunq. successore officialis excommunicati propter quodcunq. delictum. **f. m. Inno. q. nō sed solum habet locum in successore excommunicati ex causis predictis. uel aliter qualitercunq. propter libertatem ecclesie violatam. uel nisi f. m. Hosti. successore foueret factū dā. natum. propter quod predecessor fuit excommunicatus. puta quia tenet clericum positum in carcere a predecessore suo. uel quid simile. facit. c. si concubine. de sen. excō.**

¶ Quidam iudex secularis compellens clericū uel etiam secularem personam que alias est de foro ecclesiastico. etiam sine districtione p. sone sit excommunicatus. **f. m. Da. in. d. c. aduersus. q. si monitus non desistat excommunicatus est ipso facto. quia turbat iurisdictionem ecclesiasticam. ut est tex. in. d. c. non minus. et tenet Hosti. et Jo. an. hodie autem per processum curie sunt excommunicati excommunicacione papali. ut. s. excommunicatio. v. casu. xxviii.**

¶ Sed que sūt persone que non possunt iudicari a seculari iudice. **f. q. sūt primo omnes illi qui gaudēt privilegio canonis. si quis sua dente. de quibus dixi. supra. Excommunicatio. v. casu. l. exceptis clericis coniugatis. de quibus dic ut supra. Clericus. vlti. §. pe. Secundo sunt omnes persone stricte perpetuo seruitio eccle. uel predictis qui gaudent privilegio predicto. si quis suadente. v. no. Da. in. c. nullus de fo. compe. et Sede. facit. c. i. p. exceptio. nem. de privilegio. li. vi. in verbo perpetuo. Secus si nō sunt ppetuo obligati. Et sic limitata glo. in. c. clericus. xi. q. i. Tertio sunt omnes de familia episcopi f. m. cōmuncm opi. ut no. Da. in. d. c. nullus. Quarto vror. clericū qui d. fert tonsuram et habitum. et non est bigamus tex. est i. l. f. C. de incol. Adulterice inquit ter. honore maritorum cingimus. et genere nobilitamus. et forum ex eorum persona statuim⁹ h. ibi. Quinto rectores hospitalium piorum**